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Korsgaard: Naar den paagældende Lov 
først er gennemført nu, maa jeg gaa ud fra, 
at Grunden er den, at man ikke har kunnet 
gennemføre den før 홢 man havde ikke for- 
nøden Magt dertil. Det Aar, der er gaaet, 
har jo været behersket helt af det nuvæ- 
rende Styre, og efter mine Begreber vil det 
sagligt set være ganske urimeligt, at den 
Lov, man nu har faaet vedtaget, ikke skal 
virke for det svundne Aar, saaledes at Syge- 
plejerskerne faar netop den Løn, der med al 
Rimelighed tilkommer dem. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Det ærede Medlem Hr. Korsgaards Inter- 
esse for Bekæmpelsen af Overarbejde er jo 
af ny Dato, thi ellers kunde det ærede 
Medlem tidligere have stemt for det fore- 
liggende Forslag om Gennemførelse af Loven 
mod Overarbejde. Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem ikke har været saa ivrig 
paa det Omraade før. 

Med Hensyn til Sygeplejerskerne kom- 
mer vi ikke bort fra den Kendsgerning, at 
der for et Aar siden blev sluttet en Overens- 
komst med Sygeplejerskerne for det, Aar, 
der er gaaet, og indtil videre. Denne Over- 
enskomst er tiltraadt af Sygeplejerskerne, 
og det er noget ganske enestaaende, at de 
Konservative nu kommer og siger: Det 
bryder vi os ikke noget om, de skal have 
mere! Jeg forstaar godt, at der er en ædel 
Kappestrid mellem de Konservative, Kom- 
munisterne, Det frie Folkeparti og Retsfor- 
bundet, tre Partier, der ellers aldrig vil være 
med til Lønforhøjelser o. lign., de er nu 
hver. især bange for, at der skal glippe en 
Sygeplejerske for dem. Dette forudsætter 
ganske vist, at Sygeplejerskerne skulde være 
under Opbrud, men jeg tror, de ærede Par- 
tier kan være ganske rolige i saa Henseende; 
det Arbejde, der i den forløbne Tid er gjort 
fra Regeringspartiernes Side for at gavne 
ogsaa Sygeplejerskerne, kender man godt. 
Navnlig for Det frie Folkeparti, der vel 
raader visse Steder ude paa Landet, synes 
jeg, det var en Opgave at forbedre Syge- 
plejerskernes Kaar derude, fremfor at 
interessere sig for Sygeplejerskerne herinde, 
men derude har man ikke mærket meget til 
Partiets Interesse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
K orsgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Korsgaard: Jeg tror, den højtærede 
Finansminister spurgte mig, om jeg var 
imod Overarbejde. Nej, det er jeg ikke, 
men jeg vil have, at der skal betales for det. 

Det kunde da aldrig falde mig ind som Ar- 
bejdsgiver at ville forlange af mine Arbejdere 
eller blot henstille til dem, at de skulde ar- 
bejde over uden at faa Betaling derfor. Med 
Hensyn til det, som den højtærede Finans- 
minister nu synes særlig at ville hæfte sig 
ved, at Forslaget tager Sigte p a a  en; Tid, 
der er gaaet, vil jeg gerne spørge Finans- 
ministeren, om han da fra L April i Aar vil 
give Betaling for det, Arbejde, der; her er 
Tale om. Jeg venter paa Svaret. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Det konservative Folkeparti og, det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard har jo haft rig' 
Lejlighed til at overveje denne Sag. Naar 
de Konservative siger, at de, har gentagne 
Gange rejst dette, Spørgsmaal, saa er der 
Grund til at spørge det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard: Hvorfor stillede Det kQn"- 
servative Folkeparti da ikke Forslag til 
Finansloven, da den var til Behandling, for 
det Aar, vi nu er inde i! Ogsaa den; Gang 
har altsaa de Konservative været 홢fra- 
v æ r e n d e " . .  

Formanden: Det ærede Medlem Hr.; 
J. S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. v 

J. S. Foget: Den højtærede Finans- 
minister udtalte, at naar vi stiller os, som 
vi gør, var det, fordi vi ønskede at nappe 
en eller anden Sygeplejerske. Vi ønsker 
absolut ikke at nappe en eller anden Syge- 
plejerske, men det er tilstrækkeligt illustre- 
rende for den højtærede Finansminister,, at 
han udtaler sig saadan, thi, det viser, at, 
Finansministeren kun ser vælgermæssigt 
paa den Slags Spørgsmaal, at det for ham 
kun er et Spørgsmaal om at nappe dem 
som Vælgere. Det er meget illustrerende. 
Naar Finansministeren samtidig siger, at: vi 
fra vor Side ikke har villet være med til, 
,Lønforhøjelser paa andre Omraader, saa vil 
;jeg sige, at vi har i al den Tid, vi har eksi- 
,Isteret, bestræbt os for at forhøje Lønnen 
for Landbruget, men vi har ikke faaet ret 
meget ud af det. Vi vil stadig gøre, hvad 
;vi kan for at hjælpe dem, der er daarligt; 
stillede, men Regeringen har - ,  og det har 
;den bevist Dag for Dag 홢̂ kun Øje for 
:ganske enkelte Klasser, som den feder fra 
'alle Kanter. Resten er den; saa rystende 
lige glad med. ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr, 
;Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 


